
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 9/2022 

 

LĒMUMS 
Attālināti, Microsoft Teams 

2022. gada 23.februārī            Nr. 14 

 

 
Par precizējumiem un grozījumiem 2021.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr.14 

„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jelgavas novada administratīvajā teritorijā”  

 

Pamatojoties uz 2021.gada 3.decembra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumu Nr.1-18/10517 “Par Jelgavas novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra 

saistošajiem noteikumiem Nr.14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jelgavas novada 

administratīvajā teritorijā” (turpmāk – Noteikumi) un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 16. punktu un 45. pantu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 14 (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Emīls 

Dobrājs, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 

Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns); PRET – 

nav;  ATTURAS – 3 (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Ēriks Cimermanis), NEPIEDALĀS – 

nav,  nolemj: 

 

1. Veikt sekojošus precizējumus un grozījumus 2021.gada 27.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.14 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jelgavas novada 

administratīvajā teritorijā”: 

1.1.  papildināt Noteikumu 2.3. apakšpunktu ar vārdu “ugunsdroša” un punktu izteikt 

sekojošā redakcijā: 

“2.3. atkritumu urna – mazo sadzīves atkritumu novietošanai piemērota ugunsdroša 

tvertne;”; 

1.2.  svītrot Noteikumu 17.punktā vārdus “pie daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ieejām” un 

izteikt punktu sekojošā redakcijā:  

“17. Nekustamā īpašuma valdītājs pie iestāžu, biroju, viesnīcu un tām līdzīga pielietojuma 

ēku, vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēku ieejām vai to tuvumā, tirdzniecības 

vietās, parkos un skvēros, autobusu pieturās un citās sabiedriskās vietās vai to tuvumā 

ierīko atkritumu urnas un uztur tās kārtībā. Atkritumu urnas iztukšo pēc nepieciešamības, 

bet ne retāk kā divas reizes nedēļā.”; 

1.3.  precizēt Noteikumu 19.punktu un papildināt to ar apakšpunktiem 19.1., 19.2., 19.3. un 

19.4. un izteikt tos šādā redakcijā: 

“19. Publisko pasākumu organizētājs ir atbildīgs par pasākuma laikā radīto atkritumu 

savākšanu.  Ja pasākuma organizētājs nav noslēdzis līgumu ar sadzīves atkritumu 

apsaimniekotāju atbilstoši šo noteikumu 6.punktam vai arī atbilstoši šo noteikumu 6.punktā 

minētajā līgumā nav paredzēta pasākumos radušos atkritumu apsaimniekošana, tad 

Pasākumu organizētājam pirms pasākuma rīkošanas atļaujas saņemšanas ir pienākums 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


noslēgt līgumu par publiskā pasākuma laikā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ar 

atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu konteineru izvietošanu pasākuma vietā un 

pasākuma laikā radīto sadzīves atkritumu (arī dalīti savākto) savākšanu no izvietotajiem 

atkritumu konteineriem un nodrošināt: 

19.1. atkritumu konteineru pasūtīšanu no atkritumu apsaimniekotāja pietiekamā 

daudzumā, nodrošinot, lai tie tiktu savlaicīgi iztukšoti un nebūtu pārpildīti; 

19.2. attiecīgās teritorijas sakopšanu pēc pasākuma noslēguma; 

19.3.atkritumu konteineru uzstādīšanas un noņemšanas izmaksas sedz pasākuma 

organizators, vienojoties ar atkritumu apsaimniekotāju; 

19.4. publisko pasākumu organizētājs nodrošina, ka pasākuma laikā radīto atkritumu 

savākšana un izvešana no pasākuma norises vietas notiek ne vēlāk kā 3 darba dienu 

laikā pēc pasākuma norises beigām.”; 

1.4. izteikt Noteikumu 21.punktu ar apakšpunktiem 21.6. un 21.7.  šādā redakcijā: 

“21. Atkritumu radītājiem un valdītājiem Jelgavas novada administratīvajā teritorijā ir 

aizliegts: 

21.1. izvietot (izmest) sadzīves atkritumus tam neparedzētās un nepiemērotās vietās; 

21.2. aprakt atkritumus; 

21.3. jebkādā veidā dedzināt sadzīves atkritumus; 

21.4. pastāvīgi novietot atkritumu konteineru uz ielas vai trotuāra; 

21.5. ievietot atkritumu konteineros kvēlojošus, degošus, viegli uzliesmojošus un 

eksplozīvus priekšmetus, šķidrus atkritumus, infekcijas slimības izraisošus atkritumus, 

liela izmēra atkritumus, būvniecības, mājsaimniecībā radītos būvniecības un būvju 

nojaukšanas atkritumus, ražošanas atkritumus, ielu smiltis, parku un dārzu atkritumus, 

atkritumus, kuri saskaņā ar normatīvajiem aktiem klasificējami kā bīstamie atkritumi, 

kā arī citus bīstamos atkritumus vai videi kaitīgās preces; 

21.6. ievietot atkritumus konteineros, kas ir nodoti lietošanā citiem atkritumu radītājiem, 

vai kas ir citu personu īpašumā; 

21.7. bojāt atkritumu konteinerus.”; 

1.5. svītrot Noteikumu 22., 37., 41. un 42.punktu; 

1.6. Noteikumu 26.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“26. Atkritumu radītājiem, kas darbojas kādā no pārtikas piegādes ķēdes posmiem – primārā 

ražošana, pārstrāde, ražošana, pārtikas mazumtirdzniecība un citāda izplatīšana, restorāni 

un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi, ir pienākums dalīti vākt bioloģiski noārdāmos un 

pārtikas atkritumus, pārtikas eļļas un tauku atkritumus, kas rodas to saimnieciskās darbības 

rezultātā. Atkritumu uzkrāšana veicama slēgtos, ūdensnecaurlaidīgos un izturīgos 

konteineros. Atkritumu radītājs nodrošina attiecīgā konteinera nepieejamību trešajām 

personām, kā arī grauzējiem, putniem un kaitēkļiem. Atkritumi nododami attiecīgo 

atkritumu apsaimniekotājam ar kuru ir savstarpēji noslēgts līgums.”; 

1.7. svītrot Noteikumu 28.4. apakšpunktā vārdus ”lemj pašvaldības pagasta pārvaldes 

vadītājs” un izteikt to šādā redakcijā:  

“28.4. nodrošina izveidoto sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktu pārvietošanu 

vai likvidāciju.”;  

1.7. precizēt Noteikumu 46.punktu un izteikt to sekojošā redakcijā:  

“46. Par atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem 

personas ir saucamas pie atbildības normatīvajos aktos par atkritumu apsaimniekošanu un 

Administratīvās atbildības likuma noteiktajā kārtībā.”; 

1.8. Precizēt Noteikumu 49.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“49.Saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un 

pašvaldības  tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv. Noteikumi stājas spēkā likuma „Par 

pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.”; 

1.9. papildināt Noteikumu XI. Nodaļu ar 52.punktu un 52.1. , 52.2. un 52.3.apakšpunktiem 

šādā redakcijā: 

http://www.jelgavasnovads.lv/


“52.Pašvaldība sadarbībā ar atkritumu apsaimnniekotāju savā administratīvajā teritorijā 

uzsāk šādu dalīto atkritumu savākšanu šādos termiņos: 

52.1. tekstilmateriālu ar 2023. gada 1. janvāri; 

52.2. bioloģiskos atkritumus ar 2023. gada 31. decembri; 

53.3. bīstamos sadzīves atkritumus ar 2024. gada 31. decembri.” 

2. Saistošos noteikumu grozījumus un precizējumus triju darba dienu laikā pēc to 

apstiprināšanas elektroniski nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc to apstiprināšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Jelgavas novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv. 

 

 

Priekšsēdētājs        M.Lasmanis  

http://www.jelgavasnovads.lv/

